
Zakres przedmiotowy dofinansowanych zadań 

Zadania w zakresie współpracy z Polonią i Polakami za granicą są realizowane i finansowane w ramach  
tzw. funduszy polonijnych. 

 

Środki z funduszu polonijnego Szkolnictwo polskie za granicą przeznaczane są przede wszystkim na: 

a. wsparcie organizacji zajęć języka polskiego i w języku polskim dla Polonii i Polaków za granicą poza 

Szkołami Polskimi (dawne Szkolne Punkty Konsultacyjne) finansowanymi przez MEN/ORPEG  

oraz poza tymi, które uzyskały dofinansowanie z innych instytucji państwowych w drodze 

postępowania konkursowego, 

b. wsparcie organizacji konferencji oświatowych, warsztatów edukacyjnych dla nauczycieli, 

c. organizację zajęć dodatkowych, imprez i konkursów dla dzieci i młodzieży (olimpiady, dyktanda, 

zawody sportowe, uroczystości szkolne), 

d. organizację wyjazdów edukacyjnych - w granicach okręgu konsularnego -  dla dzieci i młodzieży 

(pochodzenia polskiego) uczęszczających do przedszkoli, uczniów szkół podstawowych i średnich 

oraz dla studentów – związanych z miejscami lub wydarzeniami ważnymi dla środowiska 

polonijnego, jak również o charakterze integracyjnym – możliwość sfinansowania/dofinansowania 

kosztów transportu, biletów wstępu do ośrodków kulturalnych (muzea, teatr),  

e. organizację wyjazdów edukacyjnych dla ww. grupy beneficjentów poza okręg konsularny oraz  

do Polski – możliwe dofinansowanie wyłącznie kosztów transportu, 

f.  inne zadania służące oświacie polonijnej.  

Nie finansujemy ze środków DWPPG: 

a. zakupu upominków oraz prezentów; dopuszcza się zakup materiałów i gadżetów  okolicznościowych 

związanych np. z tradycją obchodzenia Świąt Bożego Narodzenia, Świąt Wielkanocnych, Mikołajek, 

uroczystości szkolnych i przedszkolnych, Dnia Dziecka, w związku ze zgłoszonym przedsięwzięciem, 

b. nagród o charakterze pieniężnym; nagrody powinny być rzeczowe i mieć wymiar symboliczny;  

max dopuszczalna kwota jednostkowej nagrody nie powinna przekraczać 100 EUR lub 

równowartości w innej walucie, 

c. prac remontowych i modernizacyjnych obiektów szkolnych, kosztów administracyjnych utrzymania 

szkół, wyposażenia sal lekcyjnych oraz bibliotek szkolnych - tego typu zadania powinny być 

finansowane w drodze postępowania konkursowego MSZ lub innych resortów i instytucji. 

 

Środki z funduszu polonijnego Pozostała działalność przeznaczone są na inicjowanie i organizację działań 
mających na celu podtrzymywanie polskiej kultury i tradycji za granicą, zachowanie i umacnianie polskiej 
tożsamości; zapewnienie możliwości uczestniczenia w kulturze narodowej oraz aktywizację środowisk 
polskich;  środki z tego funduszu mogą być wydatkowane m.in. na: 

 
a. organizację konferencji, seminariów, pokazów filmów polskich, obchodów ważnych rocznic 

historycznych, wystaw, przedstawień oraz warsztatów teatralnych, dni kultury polskiej, spotkań 
z przedstawicielami z dziedziny polskiej kultury, nauki, gospodarki i polityki, 

b. na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z działalnością zespołów muzycznych i sportowych,  
c. publikacje upamiętniające historię Polaków za granicą - możliwe dofinansowanie w dwóch językach: 

polskim i obcym, przy czym preferowane jest dofinansowanie ze środków DWPPG tylko części,  
a nie sfinansowanie całości zadania,  



d. zakładanie polonijnych stron internetowych, działania na rzecz wspierania czytelnictwa, 
e. finansowanie opieki nad miejscami pamięci narodowej - koszty zakupu zniczy, wieńców i kwiatów 

w związku z upamiętnieniem miejsc związanych z życiem i działalnością Polaków za granicą,  
m.in. podczas uroczystości z okazji Wszystkich Świętych 1 listopada, jak również drobne prace 
naprawcze i porządkowe na cmentarzach i w innych miejscach pamięci, 

f. wydatków na zakup bukietów kwiatów z okazji wydarzeń organizowanych w ramach przedsięwzięć 
polonijnych, w tym również na uroczystości pogrzebowe przedstawicieli organizacji polonijnych 

 

Nie finansujemy ze środków DWPPG: 

a. wyjazdów integracyjnych dla dorosłych przedstawicieli środowiska polonijnego,  niezależnie  
od kierunku i charakteru wyjazdu -  dofinansowanie/sfinansowanie tego typu działania należy 
pozyskać  w drodze postępowania konkursowego MSZ, 

b. cateringu, z wyłączeniem imprez skierowanych do dzieci i młodzieży,  
c. utrzymywania polonijnych stron internetowych, 
d. zakupu sprzętu muzycznego i strojów ludowych dla zespołów polonijnych, 
e. zakupu sprzętu sportowego i strojów klubowych dla drużyn sportowych; nie dotyczy zakupu strojów 

zawierających emblematy narodowe i wykorzystywanych na imprezach o charakterze polonijnym  
i promocyjnym 

f. bieżących kosztów utrzymania siedzib organizacji polonijnych, 
g. zlecenia odpłatnego dokumentowania przedsięwzięć polonijnych foto, video, lub z wykorzystaniem 

drona,  
h. przedsięwzięć o charakterze charytatywnym, z wyłączeniem spotkań z elementem polonijnym, 
i. kosztów pobytu w Polsce muzycznych i sportowych zespołów polonijnych oraz przedstawicieli 

organizacji polonijnych  (zawody sportowe, festiwale, kongresy, zjazdy, sympozja, wizyty studyjne) 
z wyłączeniem możliwości dofinansowania kosztów transportu. 


